
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 – 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO – Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o  S.M.S. ‘A. Gramsci’, via Giuseppe Di Vittorio 18 – 10093 Collegno – Tel. 011 40. 51. 220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 
 

 

   

Dsga/emol/bil/a determine /2018/cc 

 

Determina n. 187 

Protocollo n. 11062                            Collegno, 05/11/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale  dello Stato ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
 
VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti  
amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
 
VISTA        la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
 
VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
 
VISTO       il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla         
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTE       le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici; 
 
TENUTO       che i motivi sopra esposti giustificano i ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 (comma 2  lett. a)  – 
del   D. Lgs. 50/2016; 
 
VISTO        il d. lgsl. 50/2016, in particolare, l’art. 36 comma 2 lettera a, che, sotto la soglia dei 40.000 euro, prevede la modalità  
dell’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
VISTI      i viaggi di istruzione e progetti didattici  dell’a.s 2018/2019 approvati dal Collegio dei docenti il 29/10/2018; 

VISTO     il verbale della riunione di  Dipartimento del 10/09/2018  

VISTA     l’ approvazione del Consiglio di Classe della  2 ^C del 10/10/2018ì 

VISTA     la richiesta della Prof.ssa  Pelissero, per la classe 2^C della sede di Torino, di effettuare una viaggio d’istruzione  a INNSBRUCK              
                per incentivare la motivazione allo studio della lingua; 

  
ACQUISITI    3  preventivi dalle agenzie di trasporto Camber Viaggi, Club dei Viaggi, Tuttogite; 
 
CONSIDERATO che il preventivo dell’agenzia Tuttogite non è pervenuto e il preventivo del Club dei Viaggi  risulta adeguato alla nostra 
richiesta in termini di condizioni, qualità di servizio  e di prezzo più basso; 
 
 

DETERMINA 

 
 

-di autorizzare al viaggio d’istruzione per la classe 2^ C  della sede di Torino,  



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 – 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO – Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o  S.M.S. ‘A. Gramsci’, via Giuseppe Di Vittorio 18 – 10093 Collegno – Tel. 011 40. 51. 220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 
 

 

   

Dsga/emol/bil/a determine /2018/cc 

 

il giorno 15-16  Novembre 2018, con partenza dalla sede di Torino INNSBRUCK - AUSTRIA; 
 
-di affidare il servizio alla Agenzia Club dei Viaggi di Blengini  viaggi s.r.l  P.IVA 02080590041; 
 
-di impegnare la spesa di  €. 2.976,00 (es. art 74. Ter)  all’aggregato  P 201  Scambi Culturali – Soggiorni Studio – Viaggi 
d’Istruzione, della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo 
per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della 
fornitura medesima; 
 
-di evidenziare il CIG n. ZBF2584076  relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 

--di verificare la regolarità del DURC 
 
 di richiedere alla ditta: - 

  gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione  
                  della fornitura alla quale sono dedicati; 

        -     le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
        -     la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445; 
 
-di informare la ditta che :  -   si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

-     deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della    
                propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
 

-di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 
 
 -di assegnare il presente provvedimento alla  D.S.G.A della scuola, Signora Angela Castronuovo,  per la regolare esecuzione. 
          

 

 

                              Il Dirigente Scolastico  

                          Andrea Giuseppe PIAZZA 
                                 Firma autografa omessa ai sensi 

                                          dell'articolo 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  

 

 

 


		2018-11-07T12:33:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




